
◎令和７年度体育祭 大成功！！
波紋疾走（オーバードライブ）

～ 心（ハート）が震えるほどの南河魂見せつけろ ～

５月２４日（土）、本年度の体育祭を実施しました。前日まで天気が心配されましたが、当日は曇り
で、熱中症の心配も少なく、体育祭日和となりました。予定していた全種目を実施することができ、練習
した成果を来場者の皆さんに披露することができました。
児童生徒はそれぞれの団、学級、学年で毎日練習して当日に臨みました。音楽に合わせた表現演技

やスピード感のある競技を一生懸命にやりきりました。それぞれの種目で児童生徒が躍動し、応援や
係活動でも一人ひとりが輝いた体育祭となりました。体育祭の実施にご協力頂いた保護者の皆様、地
域の皆様に心より感謝申し上げます。

思い出に残る

１日になりました

Ｒ７年度 第２号

令和７年 ６月 ３日

教育目標 『ふるさとを愛し 夢に向かって高め合える子を育む』

・すすんで学ぼう ・心をみがこう ・体をきたえよう



・５月２日 １年生を迎える会
入学から約１ヶ月がたったこの日、２年生から６年生までの児童が企画して、１年

生を迎える会を実施しました。学校に関するクイズをみんなで考えて盛り上がりまし

た。２年生が作ったプレゼントを渡すことができました。

・５月２日 学校安全ボランティア会議
登下校時に見守りボランティアとして活動していただいている皆さんに集まってい

ただき、通学路の危険箇所等についての情報交換を行いました。通学路の自動車の
交通量が増えてきており、今のボランティアさんの人数では、なかなか全ての場所を
カバーできていないことなどの問題点が話題になりました。
見守りボランティアとしてご協力いただける方には、学校へ連絡をいただけると幸

いです。ご協力よろしくお願いいたします。

・５月９日 任命式
本年度の学級委員、生徒会本部役員、委員会の正副委員長の任命式を実施
しました。１年間、本校のリーダーとしての活躍してくれることを期待し、任命書を手
渡しました。

・５月１３日 第１回学校運営協議会
第１回目の学校運営協議会を開催しました。

本年度の学校運営方針を承認していただきました。
地域とともにある学校を実現するべく、学校運営協議会の皆さんと南河内小中学校
を運営して参ります。詳しい議事録は、本校のホームページ内の「学校運営協議会」
のページに掲載してあります。

・５月１５日 児童生徒総会
令和７年度の児童生徒会の活動や予算を審議する、「児童生徒総会」を実施し

ました。５～９年生が体育館に集まり、１～４年生までの児童は委任状を提出するこ
とで、全校児童生徒による総会となりました。議案は全て可決されました。

＜お礼＞
＊体育祭での駐車台数の削減へのご協力ありがとうございました。
保護者・地域の皆様に、徒歩や自転車、自動車への相乗り等、駐車台数の削減へのご協力をい

ただき、大きな混乱なく、すべての種目を実施することができました。ありがとうございました。今後も
駐車場につきましては継続してご協力いただき、児童生徒の活動が安心して、滞りなく実施できま
すよう、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。
またＰＴＡ本部役員の皆さんを中心に、保護者の皆様にテント撤収のお手伝いをしていただきま

した。片付け作業がかなり進みました。大変お世話になりました。

＜お願い＞
本校では怪我等で西駐車場を利用してお子様を送迎する必要が生じた際には、許可証を発行

しております。許可を得る必要が生じた場合には、担任を通して申請していただきますようお願いい
たします。なお許可証は自動車の見やすい場所に置いて入構してください。また、お子様の安全確
保のため、自動車から降りてお子様だけでスクールバスの通路を横断することがないように、保護
者様の付き添いをよろしくお願いいたします。皆様のご協力をお願いいたします。

＜ホームページをぜひご覧ください＞
※この「南河内小中学校だより」も含め、カラーの記事を本校のホームページに 掲
載しておりますのでぜひご覧ください。ＱＲコードをカメラで読み込んでご覧ください。
ＵＲＬ http://www.school.shimotsuke.ed.jp/school/nanka/index.html

http://www.school.shimotsuke.ed.jp/school/nanka/index.html

